1

  ЗЗааввооллжжссккииее
              ввееддооммооссттии

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  15.11. 2022 г.   № 439

      г. Заволжск

Об обеспечении безопасности людей в осенне-зимний период
2022-2023 г.г. на льду водных объектов, находящихся

на территории Заволжского городского поселения

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Водным

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ивановской области

от 11.03.2009 г. «54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах

Ивановской области», в связи с наступлением зимнего периода и предстоящим

ледоставом на водных объектах, в целях обеспечения безопасности граждан, охране их

жизни и здоровья, снижения несчастных случаев и гибели людей  на водоемах,

расположенных на территории Заволжского городского поселения, в зимний период

2022-2023 г.г., администрация  постановляет:

 1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах Заволжского городского поселения в осенне-зимний период 2022-2023 г.г.

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела О.В. Лубкова.

 Глава Заволжского
 городского поселения                                                                        В.А.Касаткин

№37 (431)

2 декабря 2022 года

2

                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

                                                                            от 15 .11. 2022г.  № 439

П Л А Н
 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории   Заволжского    городского поселения в

зимний период 2022-2023 г.г.

№

п/п

  Наименование мероприятий   Дата

Исполнения

Ответственный

1 Проведение заседаний КЧС и ОПБ

поселения по вопросам обеспечения

безопасности людей на водных

объектах поселения в осеннее-зимний

период 2022-2023 г.г.

по мере

необходимости

председатель КЧС и

ОПБ   поселения

2 Организация учета мест массового

выхода людей на  лед водоемов на

территории городского поселения

осенне-зимний

период 2022-2023

г.г.

специалист ГО и ЧС

администрации

городского

поселения

3 Подготовка и размещение

запрещающих знаков «О запрете

выхода на лед людей и выезда

транспорта»

до 20 ноября

2022 г.

подрядная

организация

4 Проведение разъяснительной работы

среди населения, размещение плакатов

и стендов по правилам поведения и

обеспечения безопасности   населения

на водоемах в местах массового

пребывания

осенне-зимний

период

2022-2023 г.г.

руководители

МКУК «Заволжская

городская

библиотека», МКУК

«Заволжский

городской дом

культуры»

5 Участие в проведении  совместного

патрулирования водных объектов с

целью профилактики и выявления

правонарушений

осенне- зимний

период 2022-2023

г.г.

отделы  ГО и ЧС

района и города, ОП

№8 г.Заволжск МО

МВД

«Кинешемский»и

Кинешемского

отделения отдела

ГИМС ГУ МЧС

России по

Ивановской области.

6 Представить отчет о реализации

настоящего постановления в

администрацию Заволжского

городского поселения

по мере

исполнения

руководители

учреждений и

организаций

Заволжского

городского

поселения

3